
 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 31/2024  

 
 

 
O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia – PB, 

em conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
que o Poder Executivo pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL DECORATIVO E 

BRINQUEDOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS 
SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE CACIMBA DE AREIA , podendo eventuais 

interessados apresentarem proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos: 

através do e-mail: cplcacimbadeareia2021@gmail.com, no horário das 08:00 às 
13h:00 de segunda a sexta feira. O interessado poderá obter o respectivo 
Edital/Termo de referência e anexos com a especificação do objeto pretendido junto 

a Comissão de Licitação, sediada na Rua Capitão Silvino Xavier, n.º 88, Centro, 
Cacimba de Areia-PB, CEP:58.730-000, ou através do email: 

cplcacimbadeareia2021@gmail.com e/ou portal institucional da 
www.cacimbadeareia.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas 

até o dia 07 de novembro de 2024, nos horários e endereço abaixo indicados, e que 
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadeareia2021@gmail.com 
ou presencialmente na sede da CPL. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: no horário das 08:00 às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

 

 

Cacimba de Areia – PB, 04 de novembro de 2024. 
 

 
 

_______________________________________________________ 
GENIVAL FERREIRA CAMPOS FILHO 

Secretário de Administração 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 
 

 
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 (FUNDAMENTO: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021) 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS N.º 031/2024 
DISPENSA DE VALOR Nº 031/2024 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS 

DOMÉSTICOS, MATERIAL DECORATIVO E BRINQUEDOS, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE CACIMBA DE 

AREIA. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA, ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de se promover contratação 
de serviços transparentes em face das dispensas DIRETAS através de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 
público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas 

Jurídicas) para apresentarem propostas adicionais para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MATERIAL 
DECORATIVO E BRINQUEDOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS DIVERSAS 

SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE CACIMBA DE AREIA , conforme descrição dos 
objetos definidos abaixo e termo de referência em anexo: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD. P.UNIT P.TOTAL 

1 ESPELHO EMOLD NWD 48X153EX 7112 IMP C1 UND 4 
    

134,90  
    539,60  

2 ESPELHO EMOLD NWD 39X129EX 5018 IMP C1 UND 2      94,90      189,80  

3 QUADRO CANVAS 120X90 PROMO F ARTEES UND 3 
    

299,90  
    899,70  

4 QUADRO FANTASIA 60CM X90CM BENFICA UND 2 
    

134,90  
    269,80  

5 VASO RECONCAVO VASAP UND 2 
    

215,00  
    430,00  

6 VASO RECONCAVO VASAP UND 2 
    

255,00  
    510,00  

7 A YUCCA X66 VERDE 1,7M FLOR ARTE UND 3 
    
300,00  

    900,00  

8 ABAJUR FWB UND 2 
    

120,00  
    240,00  

9 RELOGIO DE PAREDE FWB UND 6      74,90      449,40  

10 RELOGIO DE PAREDE GOLDEN RIO UND 2      80,00      160,00  

11 PORTA RETRATO MDF RETO TEXTURA 22,1X2 UND 4      66,00      264,00  

12 PORTA-RETRATO EM POLIRESINA 15X20 MOA UND 2 
    

100,00  
    200,00  

13 BANDEJA RETANGULAR DE MDF C/ FUNDO TR UND 4      82,00      328,00  



 14 BANDEJA MADEIRA COQUINHO C/SISAL NATU UND 2 
    

109,90  
    219,80  

15 A.DRACENA REAL TOQUE X54 (VERDE) 1,2m F UND 2 
    

430,00  
    860,00  

16 VASO CRISTAL DE QUEEN 16X30CM LYOR UND 4      99,90      399,60  

17 VASO DE VIDRO 50X12 CM RIO TIJUCAS UND 4      55,00      220,00  

18 VASO DE VIDRO ROSA - GRILLO UND 2 
    

255,00  
    510,00  

19 POTICHE CRISTAL ECOLOGICO COLORS INDIA UND 5      65,00      325,00  

20 POTICHE CRISTAL ECOLOGICO COLORS ARIZO UND 1      50,00       50,00  

21 VASO CONE AREIA VASAP UND 3 
    

270,00  
    810,00  

22 ARRANJO ARTIFICIAL GRANDE DETUDO UND 2 
    

253,00  
    506,00  

23 ARRANJO ARTIFICIAL MEDIO DETUDO UND 2 
    

189,50  
    379,00  

24 ADORNO DE PAREDE EM METAL MOAS UND 1 
    

570,00  
    570,00  

25 ESCULTURA PANTERA EM POLIRRESINA MOAS UND 1 
    

420,00  
    420,00  

26 JIP JIP BOMBEIROS MARAL UND 4 
    
350,00  

 1.400,00  

27 PLAY TRIKE COLORIDO MARAL UND 2 
    

285,00  
    570,00  

28 TRICICLO SEREIA XALINGO UND 4 
    

119,90  
    479,60  

29 BONECA DANCE GIRL T-MAX UND 4      75,00      300,00  

30 POLICE STATION HELICOPTER CX BS TOYS UND 6      57,00      342,00  

31 GOLACO MEGA TOYS UND 2 
    

129,99  
    259,98  

32 QuebraCabecas FRACOES FOFOSSAUROS XALI UND 6      52,00      312,00  

33 SONHO AZUL 120 FRASES COTIPLAS UND 2 
    

140,00  
    280,00  

34 BONECA LOUISE BAMBOLA UND 4 
    

119,90  
    479,60  

35 CJ. LIQUIDIFICADOR E BATEDEIRA (CTA) POL UND 10      19,90      199,00  

36 KIT PISC C/ 50 BOLINHAS SEREIAS MIMO IMP UND 2 
    

149,90  
    299,80  

37 QUEBRA-CABECA 4 EM 1 PRINCESINHAS 6 9 1 UND 10      18,50      185,00  

38 QUEBRA-CABECA 60 PCS PRINCESINHAS GGB UND 6      18,50      111,00  

39 BRAVO HEROS PLAYDUO UND 6      20,00      120,00  

40 FORMAS GEOMETRICAS XH1689 SPIDER UND 4      59,00      236,00  

41 BRINQUEDO PIRAMIDE DIDATICA YW-165 SPI UND 4      59,90      239,60  

42 CALDEIRAO HOTEL N 50 ALUSP UND 2 
    

545,00  
 1.090,00  

43 PANELA PRESSAO 10 LT ALUSP UND 6 
    

170,00  
 1.020,00  

44 PANELA DE PRES SP 15L ALUSP UND 4 
    

310,00  
 1.240,00  

45 FRIGIDEIRA HOTEL 35 ALUSP UND 4      77,00      308,00  

46 FRIGIDEIRA HOTEL C/ TAMPA Nº 35 ALUSP UND 4 
    

106,00  
    424,00  



 47 BANDEJA C 4 DIVISORIAS EM ACO INOX 410, UND 6      14,90       89,40  

48 CALDEIRAO HOTEL N 30 ALUSP UND 4 
    

140,00  
    560,00  

49 PASSADEIRA HOTEL Nº 40 ALUSP UND 4 
    

116,00  
    464,00  

50 CACAROLA RETA C/ ASA POP 23 ALUSP UND 6      47,00      282,00  

51 CACAROLA RETA C/ ASA POP 21 ALUSP UND 6      40,00      240,00  

52 CUSCUZEIRA HOTEL 25 ALUSP UND 6      92,00      552,00  

53 TAPETE FELPUDO POLIESTER 38 X 58CM CLIN UND 6      25,00      150,00  

54 BALDE 100L C/ TAMPA PRETO MA SOARES UND 4      45,00      180,00  

55 BALDE 83L C/ TAMPA PRETO MA SOARES UND 3      35,50      106,50  

56 BACIA 50 PRETA MERCONPLAS UND 4      20,00       80,00  

57 GARRAFA TERM MASSIMA 1L ALADDIN UND 2 
    
114,90  

    229,80  

58 GARRAFA DE MESA FANO 0,25 L VERMELHA U UND 6      30,00      180,00  

59 GARRAFA TERMICA 9,0 LTS VM INVICTA UND 4 
    

139,90  
    559,60  

60 GARRAFA TERM MASSIMA 1L ALADDIN UND 4 
    

114,90  
    459,60  

61 PRATO DURALEX MENU SOBREMESA NADIR UND 50        8,50      425,00  

62 PRATO DE VIDRO 25X3CM BRANCO INGA IMP UND 50      11,00      550,00  

63 PRATO RASO JASMIM NADIR UND 30        9,99      299,70  

64 COLHER DE MESA OURO PLANETA UND 50        4,50      225,00  

65 FACA INOX CLASSIC WELLMIX UND 50        4,00      200,00  

66 GARFO DE MESA OURO PLANETA UND 50        4,50      225,00  

67 LIXEIRA INOX C PEDAL NEW 20LTRAMONTINA UND 1 
    

305,00  
    305,00  

68 LIXEIRA 3L LINHA AGATA MOR UND 4      58,00      232,00  

69 LIX C PEDAL 15L ROSE USUAL PLASTIC UND 10      40,00      400,00  

70 JARRA SLLEK 1000ML MIMO UND 6      34,90      209,40  

71 P.CONDIMENTOS INOX 8 POTES ONYX UND 2      70,00      140,00  

72 ASSADEIRA RETANGULAR CONJ C/ 2PCS NADI UND 6      57,00      342,00  

73 POTE DE VIDRO TAMPA DE BAMBU 700ML AIH UND 4      23,50       94,00  

74 POTE DE VIDRO COM TAMPA DE PINUS E ADE UND 4      23,00       92,00  

75 CJ 3 COPOS VIDRO LUXE PRETO FUME 475ML UND 10      20,00      200,00  

76 XICARA C/ PIRES 240ML DAGIA IMPORTACAO UND 12      12,00      144,00  

77 COPO DE VIDRO BICO DE JACA 370ML GN CO UND 10        9,99       99,90  

78 CANECA REAL PRETA HORACILIO UND 12      13,50      162,00  

79 DISPENSER DETERGENTE PLASTICO 14X9X105 UND 6      19,00      114,00  

80 CJ 2 PCS P/ BANHEIRO DE VIDRO CALCUTA LY UND 4      29,00      116,00  

81 CANTONEIRA P BANHEIRO PRETO NITRON UND 6      18,50      111,00  

82 ESCOVA SANITARIA C/ BASE PLASTICA WELLM UND 6        5,00       30,00  

83 PANQUEQUEIRA ALUM 22CM TURIM CHU TRA UND 4      43,00      172,00  



 84 FRUTEIRA ORG RET TPO BRANCO NIQUERLAR UND 4 
    

170,00  
    680,00  

85 PENEIRA GRANDE PLASVALE UND 10      11,00      110,00  

86 FACA CARNE/COZINHA INOX 7 TRAMONTINA UND 6      19,50      117,00  

87 KIT CHURRASCO 02 PCS PROFISSIONAL EURO UND 4      20,00       80,00  

88 ESPATULA DE INOX SILVER 32CM INGA IMPOR UND 6      16,00       96,00  

89 ESPATULA VICTORIA 36CM EUROQUADROS UND 6      11,50       69,00  

90 CONCHA DE INOX 33CM MILLENIUM UND 6        9,50       57,00  

91 ESCUMADEIRA INOX 32CM VENICE WELLMIX UND 6      13,50       81,00  

92 COLHER AMERICA ORIGINAL LINE UND 6        9,90       59,40  

93 FAQUEIRO INOX 20PCS LEME CZ TRAMONTIN UND 4      55,00      220,00  

94 CJTO TALHERES CAPRESE WOODEN CINZA 25 UND 4      44,90      179,60  

95 ESCORREDOR 16 PRATOS INOX BRANCO COM UND 4 
    

149,00  
    596,00  

96 PRATO PLASTICO COLOR MERCONPLAS UND 800        3,50   2.800,00  

97 COLHER ESCOLAR PLASTICA MERCONPLAS UND 800        1,00      800,00  

98 CANECA PEQUENA MERCONPLAS UND 800        2,50   2.000,00  

99 KIT 3 PCS BIOVITA CORES VAR. PLASVALE UND 6      27,50      165,00  

100 POTE HERMETICO RET COLOR 3L LIG BRIN UND 6      22,50      135,00  

101 JARRA 3 LT C TAMPA PLASVALE UND 6      23,00      138,00  

102 JARRA 2 L VERDE PLASVALE UND 6      18,00      108,00  

103 LINHA CONNY 8000ML VERMELHO ESCURO AZ UND 4      23,00       92,00  

104 CAIXA P ALIMENTOS 17 LT PLASVALE UND 6      39,99      239,94  

105 TRAVESSA ALIMENTOS P PLASTICO SANREMO UND 10        9,90       99,00  

106 ESCORREDOR DE LOUCAS G SANREMO UND 4      29,90      119,60  

107 PORTA BOLO RED G SANREMO UND 4      43,00      172,00  

108 ORGANIZADOR ALTO 80 LT SANREMO UND 6 
    

150,00  
    900,00  

109 ORGANIZADOR ALTO 72 LT SANREMO UND 4 
    

145,00  
    580,00  

110 CAIXA EMPILHAVEL 24.5 LT C TAMPA PLASVAL UND 6      74,90      449,40  

111 COBRE TUDO SANREMO UND 10      12,00      120,00  

112 POTE CONY 2800ML VERMELHO ESCURO AZZU UND 6      12,00       72,00  

113 GARRAFA 2 L COR VERDE PLASVALE UND 6      14,90       89,40  

114 GARRAFA GOLE BUT LAR 3500 ML SANREMO UND 6      24,00      144,00  

115 POTE LINHA CUBBY 6000ML VERMELHO ESCU UND 6      20,00      120,00  

116 XICARA RUBI 230 ML ORIGINAL UND 24      20,00      480,00  

117 GAVETEIRO 2G C RODIZIO BR/BR NIQUELART UND 2 
    

190,00  
    380,00  

118 POTES D VIDRO CONJS 5 PCS C TAMPA COLO UND 6      20,00      120,00  

119 CONJUNTO BOLEIRA VITAZZA DRALVI UND 2      49,99       99,98  



 120 TRAVESSA OVAL 2360ML PASAPAHCE EUROQU UND 4      29,90      119,60  

121 PORTA MANTIMENTO WINCY UND 2      39,99       79,98  

122 CJ POTES 3PCS 330/510/7 RIO DE OURO UND 4      39,90      159,60  

123 BOWL OPALINA 1500 ML DAGIA IMPORTACAO UND 6      20,00      120,00  

124 JARRA COM TAMPA DIA A DIA 1,8L FULL FIT UND 6      29,90      179,40  

125 TACA DIAMANTE AZUL 340 ML ORIGINAL UND 12      12,50      150,00  

126 PORTA GUARDANAPOS DE CRISTAL DUBLIN C UND 2      29,00       58,00  

127 TRAVESSA CRISTAL DE CHUMBO PEARL 30x13 UND 4      45,00      180,00  

128 POTE DE VIDRO MARTELADO C/ TAMPA DE AC UND 4      24,90       99,60  

129 CJ 7 PC C/ 6 PORTA TEMPEROS E SUPOR GIRA UND 2      61,00      122,00  

130 PRATO P/BOLO CRISTAL C/PE LYS 32X11CM L UND 2 
    

119,90  
    239,80  

131 XICARA CHA C/ PIRES - 170 ML - AZUL RR POR UND 12        9,99      119,88  

132 CJ COPO AURIEL VD 220ML RIO DE OURO UND 12      10,00      120,00  

133 CONJ CAC RETA LEVE MONTADA 5PC PRETA E UND 3      99,90      299,70  

134 CACAROLA ALUM 24CM TURIM VER TRAMONT UND 4 
    

135,00  
    540,00  

135 PANO DE CHAO FLANELADO M 45 CM X 75 CM UND 6        8,50       51,00  

136 LIXEIRA 60L OSCIL BRANCA USUAL PLASTIC UND 2      86,00      172,00  

        Total: 45.145,06 

 
FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os interessados poderão 
apresentar propostas através do e-mail cplcacimbadeareia2021@gmail.com ou 

entregues na sede da Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia. Serão acolhidas 
propostas apresentadas até a data limite de recebimento das propostas e documentos, 

sendo que os julgamentos das propostas ocorrerão até de 24 (vinte e quatro) horas 
após o prazo final de recebimento das propostas. 

 
INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do e-mail: 
cplcacimbadeareia2021@gmail.com ou na sede da CPL. 

 
 

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA PELA EMPRESA QUE APRESENTAR 
A MELHOR PROPOSTA: 

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA:  

 

 

 



 

 

 

I. QUANTO A HABILITAÇÃO JURÍDICA: 

 

a) Registro comercial, no caso de empresa individual, acompanhado da cédula de 

identidade do titular; 
b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, 

no caso de Sociedade Comercial e, em se tratando de Sociedade por Ações, 
acompanhado de documentos de eleição dos seus administradores; 
c) Ato constitutivo devidamente registrado no Cartório de Registro Civil de Pessoas 

Jurídicas tratando-se de sociedades civis, acompanhado de prova da diretoria em 
exercício; 

d) Inscrição do Ato Constitutivo no caso de Sociedades Civis, acompanhado de 
prova de Diretoria em exercício.  

  

II. QUANTO A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: 

 

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da 
Fazenda (CNPJ); 

b) Regularidade para com a Fazenda Federal – Certidão Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União; 

c) Certidões de regularidade perante as Fazendas Estadual e Municipal da sede do 
licitante, ou outro equivalente, na forma da lei; 
d)   Comprovação de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de 

Serviço – FGTS, apresentando o respectivo Certificado de Regularidade fornecida pela 
Caixa Econômica Federal; 

 
 

e) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, 
mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT, nos 
termos do Título VII–A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto–

Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943; 
f)  Inscrição Municipal/Estadual da Sede da Empresa caso seja obrigatório. 

 
 

III - QUANTO A REGULARIDADE ECONOMICO FINANCEIRA: 

a) Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa 
jurídica com validade de 30 dias 

 

 

 



 

 

 

 

DA PROPOSTA DE PREÇO: A empresa interessada em apresentar proposta de preço 
adicional, deverá fazer em conformidade com o presente edital de dispensa e modelo 

de proposta em anexo.  

 

Cacimba de Areia – PB, 04 de novembro de 2024. 

 
 

 

_______________________________________________________ 
GENIVAL FERREIRA CAMPOS FILHO 

Secretário de Administração 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

 

 
 

ANEXO 01 DO EDITAL – MODELO DE PROPOSTA 
 

DISPENSA Nº 031/2024 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS, MATERIAL DECORATIVO E BRINQUEDOS, PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DA PREFEITURA DE CACIMBA DE 

AREIA. 
 

 
PROPONENTE: 

CNPJ: 
  
Prezados Senhores, 

Nos termos do procedimento em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo: 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD. P.UNIT P.TOTAL 

1 ESPELHO EMOLD NWD 48X153EX 7112 IMP C1 UND 4   

2 ESPELHO EMOLD NWD 39X129EX 5018 IMP C1 UND 2   

3 QUADRO CANVAS 120X90 PROMO F ARTEES UND 3   

4 QUADRO FANTASIA 60CM X90CM BENFICA UND 2   

5 VASO RECONCAVO VASAP UND 2   

6 VASO RECONCAVO VASAP UND 2   

7 A YUCCA X66 VERDE 1,7M FLOR ARTE UND 3   

8 ABAJUR FWB UND 2   

9 RELOGIO DE PAREDE FWB UND 6   

10 RELOGIO DE PAREDE GOLDEN RIO UND 2   

11 PORTA RETRATO MDF RETO TEXTURA 22,1X2 UND 4   

12 PORTA-RETRATO EM POLIRESINA 15X20 MOA UND 2   

13 BANDEJA RETANGULAR DE MDF C/ FUNDO TR UND 4   

14 BANDEJA MADEIRA COQUINHO C/SISAL NATU UND 2   

15 A.DRACENA REAL TOQUE X54 (VERDE) 1,2m F UND 2   

16 VASO CRISTAL DE QUEEN 16X30CM LYOR UND 4   

17 VASO DE VIDRO 50X12 CM RIO TIJUCAS UND 4   

18 VASO DE VIDRO ROSA - GRILLO UND 2   

19 POTICHE CRISTAL ECOLOGICO COLORS INDIA UND 5   

20 POTICHE CRISTAL ECOLOGICO COLORS ARIZO UND 1   

21 VASO CONE AREIA VASAP UND 3   

22 ARRANJO ARTIFICIAL GRANDE DETUDO UND 2   



 23 ARRANJO ARTIFICIAL MEDIO DETUDO UND 2   

24 ADORNO DE PAREDE EM METAL MOAS UND 1   

25 ESCULTURA PANTERA EM POLIRRESINA MOAS UND 1   

26 JIP JIP BOMBEIROS MARAL UND 4   

27 PLAY TRIKE COLORIDO MARAL UND 2   

28 TRICICLO SEREIA XALINGO UND 4   

29 BONECA DANCE GIRL T-MAX UND 4   

30 POLICE STATION HELICOPTER CX BS TOYS UND 6   

31 GOLACO MEGA TOYS UND 2   

32 QuebraCabecas FRACOES FOFOSSAUROS XALI UND 6   

33 SONHO AZUL 120 FRASES COTIPLAS UND 2   

34 BONECA LOUISE BAMBOLA UND 4   

35 CJ. LIQUIDIFICADOR E BATEDEIRA (CTA) POL UND 10   

36 KIT PISC C/ 50 BOLINHAS SEREIAS MIMO IMP UND 2   

37 QUEBRA-CABECA 4 EM 1 PRINCESINHAS 6 9 1 UND 10   

38 QUEBRA-CABECA 60 PCS PRINCESINHAS GGB UND 6   

39 BRAVO HEROS PLAYDUO UND 6   

40 FORMAS GEOMETRICAS XH1689 SPIDER UND 4   

41 BRINQUEDO PIRAMIDE DIDATICA YW-165 SPI UND 4   

42 CALDEIRAO HOTEL N 50 ALUSP UND 2   

43 PANELA PRESSAO 10 LT ALUSP UND 6   

44 PANELA DE PRES SP 15L ALUSP UND 4   

45 FRIGIDEIRA HOTEL 35 ALUSP UND 4   

46 FRIGIDEIRA HOTEL C/ TAMPA Nº 35 ALUSP UND 4   

47 BANDEJA C 4 DIVISORIAS EM ACO INOX 410, UND 6   

48 CALDEIRAO HOTEL N 30 ALUSP UND 4   

49 PASSADEIRA HOTEL Nº 40 ALUSP UND 4   

50 CACAROLA RETA C/ ASA POP 23 ALUSP UND 6   

51 CACAROLA RETA C/ ASA POP 21 ALUSP UND 6   

52 CUSCUZEIRA HOTEL 25 ALUSP UND 6   

53 TAPETE FELPUDO POLIESTER 38 X 58CM CLIN UND 6   

54 BALDE 100L C/ TAMPA PRETO MA SOARES UND 4   

55 BALDE 83L C/ TAMPA PRETO MA SOARES UND 3   

56 BACIA 50 PRETA MERCONPLAS UND 4   

57 GARRAFA TERM MASSIMA 1L ALADDIN UND 2   

58 GARRAFA DE MESA FANO 0,25 L VERMELHA U UND 6   

59 GARRAFA TERMICA 9,0 LTS VM INVICTA UND 4   

60 GARRAFA TERM MASSIMA 1L ALADDIN UND 4   

61 PRATO DURALEX MENU SOBREMESA NADIR UND 50   

62 PRATO DE VIDRO 25X3CM BRANCO INGA IMP UND 50   



 63 PRATO RASO JASMIM NADIR UND 30   

64 COLHER DE MESA OURO PLANETA UND 50   

65 FACA INOX CLASSIC WELLMIX UND 50   

66 GARFO DE MESA OURO PLANETA UND 50   

67 LIXEIRA INOX C PEDAL NEW 20LTRAMONTINA UND 1   

68 LIXEIRA 3L LINHA AGATA MOR UND 4   

69 LIX C PEDAL 15L ROSE USUAL PLASTIC UND 10   

70 JARRA SLLEK 1000ML MIMO UND 6   

71 P.CONDIMENTOS INOX 8 POTES ONYX UND 2   

72 ASSADEIRA RETANGULAR CONJ C/ 2PCS NADI UND 6   

73 POTE DE VIDRO TAMPA DE BAMBU 700ML AIH UND 4   

74 POTE DE VIDRO COM TAMPA DE PINUS E ADE UND 4   

75 CJ 3 COPOS VIDRO LUXE PRETO FUME 475ML UND 10   

76 XICARA C/ PIRES 240ML DAGIA IMPORTACAO UND 12   

77 COPO DE VIDRO BICO DE JACA 370ML GN CO UND 10   

78 CANECA REAL PRETA HORACILIO UND 12   

79 DISPENSER DETERGENTE PLASTICO 14X9X105 UND 6   

80 CJ 2 PCS P/ BANHEIRO DE VIDRO CALCUTA LY UND 4   

81 CANTONEIRA P BANHEIRO PRETO NITRON UND 6   

82 ESCOVA SANITARIA C/ BASE PLASTICA WELLM UND 6   

83 PANQUEQUEIRA ALUM 22CM TURIM CHU TRA UND 4   

84 FRUTEIRA ORG RET TPO BRANCO NIQUERLAR UND 4   

85 PENEIRA GRANDE PLASVALE UND 10   

86 FACA CARNE/COZINHA INOX 7 TRAMONTINA UND 6   

87 KIT CHURRASCO 02 PCS PROFISSIONAL EURO UND 4   

88 ESPATULA DE INOX SILVER 32CM INGA IMPOR UND 6   

89 ESPATULA VICTORIA 36CM EUROQUADROS UND 6   

90 CONCHA DE INOX 33CM MILLENIUM UND 6   

91 ESCUMADEIRA INOX 32CM VENICE WELLMIX UND 6   

92 COLHER AMERICA ORIGINAL LINE UND 6   

93 FAQUEIRO INOX 20PCS LEME CZ TRAMONTIN UND 4   

94 CJTO TALHERES CAPRESE WOODEN CINZA 25 UND 4   

95 ESCORREDOR 16 PRATOS INOX BRANCO COM UND 4   

96 PRATO PLASTICO COLOR MERCONPLAS UND 800   

97 COLHER ESCOLAR PLASTICA MERCONPLAS UND 800   

98 CANECA PEQUENA MERCONPLAS UND 800   

99 KIT 3 PCS BIOVITA CORES VAR. PLASVALE UND 6   



 100 POTE HERMETICO RET COLOR 3L LIG BRIN UND 6   

101 JARRA 3 LT C TAMPA PLASVALE UND 6   

102 JARRA 2 L VERDE PLASVALE UND 6   

103 LINHA CONNY 8000ML VERMELHO ESCURO AZ UND 4   

104 CAIXA P ALIMENTOS 17 LT PLASVALE UND 6   

105 TRAVESSA ALIMENTOS P PLASTICO SANREMO UND 10   

106 ESCORREDOR DE LOUCAS G SANREMO UND 4   

107 PORTA BOLO RED G SANREMO UND 4   

108 ORGANIZADOR ALTO 80 LT SANREMO UND 6   

109 ORGANIZADOR ALTO 72 LT SANREMO UND 4   

110 CAIXA EMPILHAVEL 24.5 LT C TAMPA PLASVAL UND 6   

111 COBRE TUDO SANREMO UND 10   

112 POTE CONY 2800ML VERMELHO ESCURO AZZU UND 6   

113 GARRAFA 2 L COR VERDE PLASVALE UND 6   

114 GARRAFA GOLE BUT LAR 3500 ML SANREMO UND 6   

115 POTE LINHA CUBBY 6000ML VERMELHO ESCU UND 6   

116 XICARA RUBI 230 ML ORIGINAL UND 24   

117 GAVETEIRO 2G C RODIZIO BR/BR NIQUELART UND 2   

118 POTES D VIDRO CONJS 5 PCS C TAMPA COLO UND 6   

119 CONJUNTO BOLEIRA VITAZZA DRALVI UND 2   

120 TRAVESSA OVAL 2360ML PASAPAHCE EUROQU UND 4   

121 PORTA MANTIMENTO WINCY UND 2   

122 CJ POTES 3PCS 330/510/7 RIO DE OURO UND 4   

123 BOWL OPALINA 1500 ML DAGIA IMPORTACAO UND 6   

124 JARRA COM TAMPA DIA A DIA 1,8L FULL FIT UND 6   

125 TACA DIAMANTE AZUL 340 ML ORIGINAL UND 12   

126 PORTA GUARDANAPOS DE CRISTAL DUBLIN C UND 2   

127 TRAVESSA CRISTAL DE CHUMBO PEARL 30x13 UND 4   

128 POTE DE VIDRO MARTELADO C/ TAMPA DE AC UND 4   

129 CJ 7 PC C/ 6 PORTA TEMPEROS E SUPOR GIRA UND 2   

130 PRATO P/BOLO CRISTAL C/PE LYS 32X11CM L UND 2   

131 XICARA CHA C/ PIRES - 170 ML - AZUL RR POR UND 12   

132 CJ COPO AURIEL VD 220ML RIO DE OURO UND 12   

133 CONJ CAC RETA LEVE MONTADA 5PC PRETA E UND 3   

134 CACAROLA ALUM 24CM TURIM VER TRAMONT UND 4   



 135 PANO DE CHAO FLANELADO M 45 CM X 75 CM UND 6   

136 LIXEIRA 60L OSCIL BRANCA USUAL PLASTIC UND 2   

          

 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R$   

PRAZO DE EXECUÇÃO: 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 
  

Dados bancários do proponente para fins de pagamento: 
Banco: 
Conta: 

Local e Data. 
 

NOME/CPF/ASSINATURA 
Representante legal do proponente. 

  
OBSERVAÇÃO: a proposta deverá ser elaborada em papel timbrado do proponente. 


